
W  A I S S Z A W S K I ,
D. 15. G rudn ia .—  Rok 1848. 

Piątek. M  334. Ju tro ,  SŚ. Adelajdy, Albiny i Antoniny. 
Pojutrze , Ostitnia Kwadra.

Dziś tydzień, jako w rocznicę benedykcji Kościoła 
P P .  W izytek, po dopełnionej onego w r. z. z darów  
Rządu i ofiar pobożnych reparacji, odprawioną zosta­
ła  w tymże Kościele YVotywa, na intencję tychże d o ­
b roczyńców .—  Jedna z o s ó b  pobożnych zakupiwszy 
w tych dniach pareset exemplarzy 2ch dzieł pożytecz­
nych w W a r s z a w i e  wy danych, a mianowicie: łłis to rję
młodości JEZUSA CHRYSTUSA,! R a d y  do zachowa­
nia po spowiedzi z całego życia, złoży ła  część tych 
dziełek w Drukarni Kurjera, w Księgarni Zyg" bzteb/e- 
r a  (w Pałacu Hrab: Winc: K rasińskiego), i u Krama­
rza p rzy  Aptece Ś to -h rzy zk ie j, w celu spieniężenia po 
cenie z ł .  3 g r .  10 za pierwsze, a zł. i gr.  10 za drugie, 
z przeznaczeniem dochodu na sztachety mające u zu ­
pełnić dzieło restauracji całkowitej, wyżej wzmianko­
wanej Świątyni.

Rada Administracyjna, przeniosła p .o .  P rokuratora  
p rzy  Sądzie Kryminalnym Gub: Płockiej i Augustow­
skiej, Magistra Prawa, Juljana Cieleckiego, na własne 
jego żądanie, w tym samym stopniu do Sądu K rym i­
nalnego Gub: Warszawskiej.

Na zasadzie upoważnienia JO. Nięcia N a m i e s t n i k a  
K rólestw a, otrzymali przeznaczenie: dymisjonowany 
Kapitan Leon K aw ecki, Naczelnik Warszawskiej pie­
szej policyjnej.straży, na Komisarza Policji wykonaw­
czej Cyrk: Sgo; dymb: Podporucznik P io tr  Lesniou)- 
ski, Pomocnik Naczelnika tejże straży, na Naczelnika 
onej; Feldfebel rzeczonej straży  Andrzej Czajkowski, 
na Pomocnika Naczelnika.

Biuro W arszaw : O ber-P olicm ajstra .— ba  skutek 
rozkazu W ładzy  wyższej, w celu zapewnienia dogodno­
ści osobom przybywającym  do m. W arszawy, w zywa 
się niniejszem P P .  Właścicieli hoteli, iżby stosownie do 
exy sta jących rozporządzeń policyjnych, w czasie pory 
zimowej, każdodziennie jeden z niezajętych numerów 
lokali b y ł  ocieplanym. Nie stosujący się do tego ro z ­
porządzenia, karze policyjnej ulegfć będą.

W ystaw a fantów loterji na korzyść Sierot i Ochron 
T .  W .D .,  z wieczorem dnia jutrzejszego zamknię'ą zo­
stanie. W  Niedzielę o godz: 11 tej z rana, w Sali O ch ro ­
ny N r l ,  w gmachu T ow : Dobroczyn:, rozpocznie się 
publiczne ciągnienie tychże fantów, w obec Człon­
ków Tow arzystw a do Komitetu loteryjnego wyzna­
czonych, i Właścicieli biletów, k tórzy  wejść będą mo­
gli do sali ciągnienia, za okazaniem tychże biletów. 
Oddzielnie drukowany W ykaz fantów, Publiczności 
rozdać się mający, wskaże Numera, k tórym  każdy 
z fantów został oznaczony. W Poniedziałek d. lSgo  
rozpocznie się codziennie wydawanie w ygranych 
fantów, od gcdr: 4tej do 6ej po południu, i trw ać bę­
dzie do P ią tku  w łącznie. Fanty te wydawane będą

w ygryw ającym  przez Opiekunki Towarzystwa i de­
legowanych Członków Komitetu.

Ju tro  o godzinie lOej z rana, odbędzie się w Koście­
le XX. Reformatów, Nabożeństwo żałobne za duszę 
w BOGU spoczywającej,  ś .p . z -Kossowskich W olbek. 
Stroskany s tratą najlepszej Babki, wnuk, zaprasza Przy- 
c ió ł i Znajomych na ten żałobny obchód religijny.

Ju t ro  o godz: 6ej wieczorem, odbędzie się posiedze­
nie Centralne Warsz: Towarz: Dobroczynności.

Wychodzący od lat 4ch P am iętn ik  domowy K alen­
darz i  R achm istrz dla wszystkich stanów, wyszedł 
na rok 1S49. Prócz wiadomości Kalendarzom właści­
wych, jako to :  ŚwiątR zym skich ,św iąt Kościoła wscho- 
dnio-Katolickiego, imion Ewangielickich, Kalendarza 
Izraelitów, o zaćmieniach, zmianach powietrza, o j a r ­
markach krajowych i zagranicznych, i t. d.; zawiera 
jak wiadomo: Tygodnik  notatek na każdy dzień całe­
go roku i przeszło 20 rozmaitych tygodników i kon­
tro lek  do rachunkowości domowej miejskiej i gospo­
darstwa wiejskiego; nadto przydano w r.  b. icazną  
wiadomość: O zegarze wskazującym godziny w g łó ­
wnych miastach kuli ziemskiej, względnie do południ­
ka paryzkiego, z objaśniającą ryciną; o raz :  O re g u ­
lowaniu zegarów pod ług  kompasu. Cena exemplarza 
Da papierze zwyczajnym zł.  2 g r .  20, na welinowym 
zł.  4. S k ład  g łów ny przy Księgarni Szkół Publicz­
nych J.  Glucksberga, ulica Miodowa N r  482 dom W . 
Zeidlera na 1 piętrze. Wszystkie Urzęda i Stacje po­
cztowe wKrólestwie, upoważnione zostały do przyjm o­
wania zapisów, po tejże cenie jak w W;arsza wie.

W czoraj w Red: Kurjera złożono Bezimiennie zł. 15, 
dla Insty tu tu  Głuchoniemych, na pamiątkę X, Falkow­
skiego. —  Złożono w tejże Redakcji od K. K. zł- 2, 
z wygranej w loterji klassycznej, dla Towarz: D obro­
czynności. —  Złożono oraz od K. M. zł. 5, na drzewo 
dla ubogiej bez nóg osoby, mieszkającej w domu W. 
Frycze, N ro 1574, przy  Alei Jerozolimskiej.

Skład nót muzycznych F ra :  Spiess i Spółki przy 
u ’icy Senatorskiej N° 460, odebrał nowości: Dreyszo- 
ka, Andantino i Allegro appassionato, na fortep:; zł- 5. 
Tegoż, romans na fortep:;  z ł .  2. H iinlena, Walc na 
fortep:; z ł .  4. Kazyńskiego, Dwa śpiewy ruskie p o ­
pularne na fortep:; z ł . 2 g r . 20. K rebsa, Wielka fan­
tazja z opery Donizettego: Lukrecja Borgja, na forte., 
zł. 6. Tauberta , Scherzo, na forte :;  zł. 3. Osborna, 
Marzenie, wielki kaprys, na forte:; zł. 6. R avina, t- 
vertissement na fortep:; z ł .  5. Ktillaka, Scherzo; z 
2 lji. M ayera  Karola, romans na forte:; zł. 3 / 2-

Suknie z półsukienka i draps de dames, na zimę 
tegoroczną, są arcy modne; potrzebne ku temu a r ty ­
k u ły  znajdują się już w celniejszych sklepach bława-



tnych tutejszych. Suknie takie nadzwyczaj pięknie 
wyglądają, gdy są przytem haftowane.

Do Składu F . J .  Ciechanowskiego p rzy  ulicy P odw a­
le, nadszedł transpor t  Z abaw ek Dziecinnych  w ro z ­
maitych gatunkach.gdzie sprzedają się po cenie jak naju- 
miarkowańszej.  Dostać ta k ie  można rozmaitych K a ­
lendarzy  na rok 1849.

B asia  Polka, skomponowana na pjanoforte przez 
T rabcz )ńsk iego , jes t  do nabycia w Składach muzycz­
nych po zł.  1.

Do dzisiejszego Kurjera na W arszawę, dołącza się 
Cennik Zabaw ek dla dzieci i g ier towarzyskich, w y­
rabianych w fabryce M ińtera, przez młodzież co ro ­
cznie z upragnieniem oczekiwany. Czytający go, znaj­
dą, iż p rzy b y ło  wiele nowych ładnych przedmiotów, 
i że cenę kilku z dawniej wyrabianych znacznie zniżo­
no; nie wątpimy zatem, iż skład tych w yrobów, tyle 
dla wieku dziecinnego ponętnych, i obecnie, tak jak co 
rok ,  licznie odwiedzanym będzie.

W czoraj T ea tr  Wielki b y ł  natłoczony; w czasie 
całego przedstawienia Form y. JPani R yw acka , JPan- 
na R ivoli, JP P .  Dobrski i Iroszel, ciągłemi isprawie- 
dliwemi byli okrywani oklaskami; a po ukończeniu 
p rzyw ołano  JPanią Ryw ackę  3-kroć, JPannę Rivoli, 
JP .  Dobrskiego 6-kroć, oraz JP .  Troszla.

W  zeszłą Niedzielę rozstała się z tym światem, 
w m. R aw ie , ś. p. Małgorzata z Majewskich K w iatkow ­
ska, Małżonka Nauczyciela Szkoły  Powiatowej R aw ­
skiej, lat 42 licząca.

W dniu 29 z. m., P rzyby ła  Wojciech, młynarz, że 
wsi Dzietrzkowic, P tu  Vv ieluńskiego, zatrudniony r o ­
botą około pogródek młynarskich, przypadkiem wpadł 
pod koło młyńskie, skutkiem czego zgruchotany został. 
—  W dniu 31 z. m. we wsi Cząstkowie, Pcie Opatow­
skim, GrUczak  Augustyn, gospodarz rolny, p rzy b y ły  
Z pobliskiej wsi Boleszyna, lat 43 liczący, przechodząc 
przez kładkę nad upustem położoną, skutkiem pośii- 
znięcia się nogi,  spadł z wysokości 20 stóp pod koło 
młyńskie, i na miejscu życie pos trada ł .—  W następu­
jących  miejscach w Królestwie by ły  pożary, w skutku 
k tó ry ch  spaliły się; We wsi Czarnogłowiu  Pcie Stani­
sławowskim, zabudowania dworskie. Pogorzelec przez 
spalenie się bydła, zboża, słomy, powozów i innych r u ­
chomości, poniosł s traty  przeszło rs .16,000.—  We wsi 
Młodzieszynie Pcie Łowickim, gorzelnia i b ro w a r  mu­
rowane, w raz z aparatem, na rs. 36ó0 ubezpieczone. 
Pożar  w yn ik ł  w skutku podłożenia ognia przez niewy- 
Śledzonego dotąd sp raw cę .—  W e wsi Roździałowie 
Pcie Krasnostawskim, chałup włościańskich 4, obór 3 
i tyleż s to d ó ł .—  We wsi K am ienicy W ielk ie j Pcie 
P łockim , zabudowania plebańskie, mianowicie: stodo­
ła ,  obora i spichlerz, na niewiadomą summę ubezpie­
czone; nadto, ISO korcy zboża, bydła różnego 30 sztuk, 
72 wozów siana, jakoteż różne sprzęty gospodarskie.—■ 
Pomniejsze pożary b y ły  we wsiach; B iskupicach ,

Przew ożniki, K ibarty, ŁęgU, Baruchow ie , M akow- 
szczyznie,Zagorze, Santoka, Budzanowie, Zabór each, 
B łęd o w ie , Fornetce, Norwoisze, B ielan iach , Zyg- 
m u n ly  i W ydepczyskach. (G. P.)

Z  P e tersburga .—  Członek Rady Państwa Jenera ł  
piechoty Kiążę SzachoWski. mianowany został Preze­
sem Departamentu spraw wojennych w Rad/ie Państwa; 
a Członek tejże Rady, Rz. R. T. Hrabia G urjew , Pre­
zesem Departamentu Gospodarstwa Państwa.

A n g lja .—  6go i 7go b. m. odby ły  się znowu na­
rady gabinetowe; poczein Ministrowie i inne znakomi­
te osoby opuściły stolicę. Lord Jan Russel wyjechał 
do Richmond, Margrabia Clanricarde  do Paryża. Na­
miestnik Irlandzki H r .  Clarendon, 5 z. m. w róc i ł  ze 
swoją rodziną do Dublinu. Poseł Stanów Zjed: G b.m , 
miał d ługą  naradę z Kanclerzem sk a rb u ,  podobno 
w przedmiocie operacji finansowych.—  Dziennik Glob 
zaprzecza wieści umieszczonej w gazecie K ronika p o ­
ra n n a , jakoby zamierzono p rzed łużyć  pobieranie cła 
od zboża do miesiąca Lutego; przyznaje atoli, że na 
początku przyszłego roku  spodziewać się należy zna­
cznej dostawy zboża, około miljona kw arterów  na mie­
siąc.— Kapitan Fanshaw e  w miejsceKoinodora//ołńaw» 
mianowany został dowódzcą eskadry krążącej p rzy  za ­
chodnich brzegach A fryk i. —  Dziennik Czasy zawie­
ra zasmucający opis nędzy w lr la n d ji  południowej.—  
Po uskutecznieniu w yboru Prezesa w Stanach Z jedn:, 
umysły uspokoiły się; przewidują ,  i i  w kongresie 
W igowie będą mieli większość 23 g łosów  P o tw ie r ­
dziła się wiadomość o opłakanym zgonie 123 osób na 
statku Londonderry, przez uduszenie. Śledztwo postę­
p u je .—  Cholera grasuje jeszcze dosyć mocno w Lon­
dynie  i Szkocji. —  Robotnikom w hutach żelaznych 
w M ertyr  oznajmiono, że od przyszłego miesiąca 
zmniejszą im płacę o 10 procent. Ceny żelaza w szędzie 
sp a d ły .—  P od ług  listów z W irg in ji,  w Hrabstwie 
L u isa  odkry to obfitą kopalnię z ło ta ,—  Dyrekcja ko­
lei żelaznej w Hrabstwach wschodnich, ofiarowała po­
dróż bezpłatną 99ciu podróżnym niemieckim z rozbi­
tego statku B u rg u n d y .—  W Lizbonie  zarządzono ści- 
s łą  kwarantannę dla statków przybywających z Lon* 
dyntt i innych miejsc dotkniętych cholerą. —  Między 
A n g lja  a osadami angielskiemi w tfnerycepółnocnej, 
urządzony będzie nowy regularny bieg parosta tków.—  
P. M acaulay  w yda ł w 2ch tomach historję Anglji od 
Czasu wstąpienia na tron  Jakóba IIgo. —  Celem p rz y ­
spieszenia komunikacji przez kanał irlandzki, Admira­
licja pozwoliła Inżenjerowi B lun t  założyć te legraf  e- 
lek tryczny  podwodny między Dublinem a Holy head; 
d ru ty  onego połączą końce kolei żelaznych pod Du­
blinem a Holy head. Kapitan Komendant w Holybead 
o trzym ał  zlecenie być Panu B lu n t  we wszystkiem po-' 
mocnym, Tym sposobem wiadomości między Dubli­
nem  a Londynem , będą uiogły być przesyłane w p rze­
ciągu kilku minut-
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Austrja. Wiedeń 10 Grud:.—  Jan Urban rodem 
Z Wiednia, dawniej sprawujący interesa fabryki wstą­
żek, a w Lipcu b. r. w oddziale konnej straży bezpie­
czeństwa pozostający, przekonany o udział w zabu­
rzeniu i w zbrojnym oporze przeciw wojskom Cesia 
Król:,  przez Sąd wojenny jednomyślnością głosów* 
skazany został na śmierć przez powieszenie; ale kara 
ta zamienioną została przez Xięcia Feldmarszałka W in- 
dischgraetz na l2to-letnie więzienie i roboty szańcowe. 
W y r o k  ten z tą zmianą ogłoszony wczoraj został .—  
Alexander Skarbek Leszczyński, tak ie  z Wiednia ro ­
dem, by ły  Porucznik* a w ostatnich miesiącach Szef 
ok ręgu  gwardji narodowej N r  1, przekonany o udział 
w zbrój nem zaburzenia, skazany został przez Sąd wo­
jenny jednomyślnością głosów na śmierć przez powie­
szenie, ale kara ta w skutku okazanego żalu* zamienioną 
została przez Xcia Feld: Windischgraetz, na 12-letnie 
zamknięcie w tw ierdzy.

F rancja .—  Zgromadzenie Naród: 7go b. m. p rze­
szło do kolei dziennej, poukończeniu sporów w p rzed ­
miocie wynagrodzeń narodowych. 8go b. m. w ciągu 
rozpraw  P. W ik to r  Hago  objaśnił, że nie jest wydawcą 
gazety Evenement, N azapytan ied laczegow ysyłkady- 
liźansów dniem wprzódy była wstrzymaną, minister­
stwo odpowiedziało, ze umyślnie wstrzymano pocztę, 
aby prowincja mogła dowiedzieć się o skutku obrad 
Zgromadzenia Narodowego w kwestji wynagrodzeń. 
—  Ludwik Bonaparte  w liście do Papiezkikgo Nun­
cjusza, zbija pogłoski, jakoby zostawał w stosunkach 
z starszym synem Lucjana Bonaparte, Xciem Canino 
w R zym ie .—- Fregata parowa wysłana z Panem Cór­
ce Lies Aa Gaety, z p rzyczyny burzy,  musiała zawinąć 
do jednego z portów  korsykańskich.-— Lord  Ellis r e ­
prezentant Anglji, w przyszłej konferencji bruxelskiej 
mającej rozstrzygnąć sprawę włoską, p rzy b y ł  doPa- 
ryża ,  gdzie widział się już z Panem TocqUevtlle r e ­
prezentantem F ra n c j i .—- Jenera ł  Cavaignac 8go b.m. 
miał rozmowę z Panem Ledru-Rollin, co wznieca u- 
Wagę bonapartystów. Na placu wandomskim* na r o ­
gach ulic Rivoli i Śgo IIoNORYtrszA,  tegoż dnia zg ro ­
madziły się liczne t łum y ludu,aby uczcić Ludwika B o­
naparte  okrzykami radości.—  Dziennik Constitution- 
net żarliwie wspiera kandydaturę Ludwika B onapar­
te; pod ług  tegoż dziennika i dowódzca gwardji  naro­
dowej Jenerał Changarnier (Szangarnje) oświadczył 
się za tą  kandydaturą—  Z Brestn  donosi Oficer m ary­
narki,  że 7 kompanjom marynarki przeznaczonym do 
w ysp  Antylskich, pozwolono wcześniej oddać swoje 
g łosy: z tych  546 by ło  za Ludwikiem Bonaparte, 234 
za Jenerałem Cavaignac, 32 za Panem Ledru- Rollin, 
kilka głosów za Panami Lamoriciere, Lamartine  I 
Lacrosse, a 1 16 biletów w yborczych zostało niezapisa- 
nych. Znakomitsi kupcy z Ila w ru  oświadczyli, że kan­
dydatura  V,ud: Bonaparte jest hieszczęściem dlaFrancji. 
Oprócz Biskupa z Lacgres, oświadczyli się za Jenera­

łem  Cavaignac, Biskupi dyecezji Orleanu i Ouimper. 
Notarjusze i Adwokaci paryzcy* z wyjątkiem 3ch, o* 
świadczyli się za Ludwikiem Bonaparte. Między 2ma 
Inwalidami, z okoliczności sporu o kandydaturę Ca- 
Vaignaca, przysz ło  w tych  dniach do po jedynku ,  
w k tórym  jeden śmiertelną odniósł ranę. W  Bordo 
przyszło  do nieporozumienia między bonapartystami, a 
stronnikami P. Ledru* Rollin.—  Sąd Policji popraw ­
czej, skazał wydawcę pisemka, ubliżającego P. Ledru- 
Rollin, na areszt i 500 fr.  kary pieniężnej.—  Przed są­
dem handlowym w  P aryżu  6go b. m. wytoczony b y ł  
proces, przeciw dawnej liście cywilnej o nieuiszczenie 
przekazu. Odłożono rozpraw y na tydzień.-— M undu­
ry  Oficerów marynarki* zmieniono przez oszczędność. 
—  Załoga stolicy i okolic łącznie zg w a rd ją  ruchomą, 
liczy obecnie 104,000 ludzi, spodziewają się jeszcze 
16,000.

Hiszpanja. —  Królowa 30 z. m. przyjm owała  Nun­
cjusza PAPffczttiECO, k tó ry  jej z ło ży ł  list od J e g o  
Ś w i ą t o b l i w o ś c i .  Rząd m a  w y  słać 4 statki wojenne do 
Civity Fecchii.

Niemcy. Pu łkow nik  wirtem bergski von H ayn, 
wTsłany jest jako Komisarz władzy centralnej do 
N ięz tw  HohenioUern-Siegmaringen i Liechtenstein, 
w celu Uorganizowania tamecznej siły  zbrojnej.

Szwajcarja. —  D októr Steiger, o trzym ał misję na 
pogranicze, aby czuwań nad zamachami w ychodców  
niemieckich.

Turcja. —  Cholera ukazała się znowu w kilku miej­
scach, gdzie poprzednio już  by ła  ustała; mianowicie 
grasowała mocno na Libanie, między Druzami, k tó ­
rzy zaniechali wszelkich środków  ostrożności.—  S u ł ­
tan 16 z. m. miał odbyć przegląd  33,000 wojka na r ó ­
wninie St. Stefana.—-  VV k ro tce  uda się do Bagdadu  
Komisja, aby ostatecznie rozstrzygnąć kwestję o g ra­
nicę między Turcją  a Persją. Ze s trony P o r ty  miano­
wany członkiem tej komisji Derwisz Basza.— Z oko­
liczności świąt Bajramu, S ułtan  i jego  Matka r o z d a ^ -  
W a l i  ubogim 6000 sztuk owiec.

Rozmaitości.— W  muzeum angiel: w Londynie umie­
szczono teraz szacowne staroży tności z X an/y, od ła­
mek mozajkowy znaleziony w ruinach K artaginy* 
w miejscu, gdzie znajdowała się świątyuia Neptuna• 
Mozajka ta wielkości 8 stóp kw adratowych, przedsta­
wia morskiego bożka z nogami konia morskiego; znale­
ziono ją  rozbitą, ale sztuką Roberta W esłmacott zo­
stała naprawioną.—  W teatrze nad wor: opery w W ie - 
dniu  ma wystąpić Panna Sulzer, córka Kantora g łó ­
wnej tamecznej synagogi, w roli Elviry, w operze Ver- 
dego Ernani. —  P rzed  20tu  laty Pan H ait z Wilton, 
w Konnekticut* wówczas uczeri^znakomitego usposo­
bienia, nagle s t rac ił  rozum i pamięć. Ojciec posłał go 
do H ertfo rt, a nie znajdując tu  dla niego lekarstwa, 
posła ł go do Doktora Chaplin, z Cambriedge w Mas­
sachusetts. Doktor oświadczył, że nie ma dla pacyen-
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ta środka, ale w 36 lub 37ym roku  jego życia, zajdzie 
w nim zmiana, ze mózg rozlał się zby tecznie w czaszce, 
i że w poinieuionym roku skoncentruje się więcej, przez- 
co wróci do stanu normalnego. Nieszczęśliwy ojciec 
i rodzina, musieli swoje nadzieje na 20 lat odłożyć. 
Czas ten właśnie u p ły n ą ł ,  i ku wielkiej ich radości, 
ziściła się przepowiednia. P- Hait odzyskawszy w ła ­
dze um ysłowe, zażądał swoich książek, i w róc ił  do 
swoich badań matematycznych, w miejscu, gdzie je 
p rzed 20tu laty zostawił. W jego pamięci nie został 
ani ślad p różn i,  k tóra  w targnęła w jego życie, i uie 
chciał nawet uwierzyć, że już ma lat 40.

PRZYJECHALI  do WARSZAWY.
Bliźnicki Józ: Oby: z Brzyszewa; Baczyński Józ: Ob: z Radomia; 

Dzianot Pr: O b:z Zameczka; Deskur Jan Oby: zGuzówki; Grabowski 
F lo r.'O by : z Drzewoszek; Gołcz W łodz: Oby: z Radoszewicz; Gra­
bowski W ład: Oby: z Załusk; Hajman Juliusz Ob: z W ielunia; Haus- 
m an Rud: Kup: z M agdeburga; Kindler Aug: Kup. z Leśnierza; X. Ko- 
ćm irowski Piotr Pleban z Bąkowy woli; Neufeld Salomon Kup: z Ber­
lina; Nakwascy Jan i Józ: Ob: z Rakowa; Okuniew Grze: Syn Jene: 
zP etersburga; Olszowski Alexan: Oby: zL ip ia ; Otton Karol Pa­
stor z Pułtuska; Praszkiewicz Józ: Kup: zBrzezin; Skrzynecki Felix  
Ob: z Olszówki; Sw erthoff W łodz: dym: Porucz: z W iednia; Schre- 
der F ryd: A rtystka Śpiewu z F rankfurtu ; X żę Teniszew Jen:-M ajor 
z Gub: Lubelskiej; W alewski Tad: Oby: z Czastaty. (G. P )

O O Y I E S I E S I A .
n o m  HASBLOWV PIO T R ! S T iR B N iB iE Ł -  

J a E R ,  podaje do wiadomości interesowanej Publiczności, iż po­
dejm uje się DOSTAW Y MĄKI razowej żytniej, oraz KRUP, do 
M agazynów w W arszaw ie,w  T w ierdzy Nowogieorgiewskifej, oraz
nad Koleją żelazną.

Do Składu A. Giwartowskiego e t Comp:, p rzy  ulicy Miodo­
w ej, nadszedł świeży transpo rt PLUTA'A angielskiego in tro liga­
torskiego, w różny cli kolorach i najśw iezszycłi- deseniach; oraz 
najlepszych PIÓR stalow ych.

Skład Pap ieru  J. G. A rnhold, dawniej A. Dal-Trozzo, przy u- 
licy Senatorskiej N r 496, o trzym ał transport E A B S B  minia­
turow ych  we w szelkich kolorach, z najpierw szych F ab ry k  an­
gielskich i fraocuzkich, oraz FARBY w pudełkach dla Dzieci, 
w bardzo dobrym  gatunku, pudełko po 24 sztuk zł. 5 g r. 15, po 
18 sztuk zł- 4; zaopatrzy ł się także w Kajeta dziecinne na różne 
ceny w okładkach ozdobnych, rysunkow e, bruliony, a miano­
w icie: linjow ane dla początkujących, da kaligrafii ćwiczeń, tłu ­
m aczeń i t. p.; sprzedaje tak  linjowane ja k  nie linjow ane, po j e ­
dnej i umiarkowanej cenie.

A r s e n a ł  W arszaw ski niniejszem zawiadamia, iż w dniu 4 /1 6  i 
1 0 /2 2  Stycznia r. p. 1849 , odbywać się będzie licy tacja  na d o ­
staw ę MATEKJAŁÓW , podług wykazu Nr 1, 2 i 3, potrzebnych 
na rok 1S49. Dla czego w ięc m ający chęć p rzystąpienia do licy­
tacji mogą zgłosić się w dniach oznaczonych do Komitetu p rzy  
ulicy F re ta  pod N r 277 z kaucją lłsr. 262, Rsr. 833, i Rsr 64, i 
z św iadectwem  z r. p. na praw o przystąpienia do licytacji. L icy­
tac ja  odbyw ać się będzie od godz: 10 z rana do 12 w południe, i 
po upływ ie tego czasu, nikt do licytacji przypuszczonym nie bę­
dzie. W zory  i w arunki, oraz w ykaz M aterjałów , mogą być przej­
rzane kaźdodziennie, wyjąwszy dnie św iąteczne w Kancejarji A r­
senału od godz: 10 z rana do 2 po po»udniu. —  Zarządzający A r­
senałem , A rty lerji Pułkow nik, Garbunojf 1. T łum acz A rsenału, 
Zim m erm ann.

t  FORTEPJAN mahoniowy, w zupełnie dobrym
g-JSA stanic, je s t do sprzedania zn pom ierną cęnę. W ia- 
S jfcŁ  domość pod Nr 389 przy ulicy Krako: Przedinie- 
śSSSA j cje) naprost Saskiego placu, w oficynie po ler 

wej stronie. >

to to an to to to. to. to to. TO to to toto TO -to. to w: ar. to to to to to to to to 
§ Aa nadchodzące Święta Bożego Narodzenia, przysposobiłem ^ 
«w Cukierni mojej przy ulicy Senators: Nro 4^51,w  domu przecho § 
gdnim Rezlera, w yborowy zapas B i t l i B ł l S W  i B J l 'I iB E B t  8 
§ B 4 .Ó W  czaso-trw ałycli i dobrze konserw ujących się, jako  to :$  
tjprawdziwyKrólewiecki Marcepan z konfiturami w skrzyneczkacb§
«i cząstkach, funt po zł. 4; krem owe Orleańskie Cukierki, podług^ 
Knowo wynaleziom ego sposobu w Paryżu; Cukierki w k sz ta łtu je  li§ 
Kfiuurkaeh z konserwów, i różne inne Cacka do przyozdobienia§ 
KCboinek, funt po zł. 3 i 4; ośm różnych gatunków  kolorow anych^
Ki oblew anych Migdałów; cztery gatunki Pastę Ików czekolado-§ 
Swych i różnych M akaroników; Serdelki z cukru i konfitur, funt po§ 
Kzł. 3; Szynki takież, f. po zł. 4; inne gustowne i smaczne Konser 8 
Kwy Pom ady; Fasolki; Skórki pomarańczowe; Kalmus; Kaszta»y;§ 
KPomararicze; różne F ruk ta  karm elowane; O rzechy tureckie; Bul § 
Kies degommes; Pistacje czekoladowe; Cukier słomiany iow siany;§ 
KKarmelki w lepszym gatunku, a, a, funt po zł. 3; Kasztany marce-S 
Kpanowe; Orzechy uadziewane; Jabłka i inne F ruk ta  z konsrrwow § 
Kimilowane podług naturalnych, sztuka pog .15  2 0 ,zł. 1, zł.i g-15§ 
Ki z ł .2, funt po zl. 4; F ruk ta  smażone oblew ane i kandyzow ane,§ 
Kw pudełeczkach ozdobnych na sposób paryzki, sztuka po zł. 3, 4.§ 
Ku i 6 - Bombonierki parysk ie  bez cukierków  i cukierkam i napeł 8 
Śnione, sz uka od zł. 5 do zł. 20; inne Karm elki lepsze, fun tpo  zł.3 § 
Szwyczajne f.po  zł. 2; codzicń św ieżo robione;— Czekolady różne,§ 
Kjakoto: Czekolada myśliwska, zwana Brillant; Czekolada zdatnag 
Kdo jedzenia surowo, funt po zł. 6; Czekolada T uryńska z najIep S 
Kszego Karakas-Kakao, f. po zł. 5; CzekoladaW auiljow a i Czckola-§ 
Kda a la S m le  z Karakas-Kakao. f. po zł. 3; Naprzednicjsza W am s  
Kijowa Czekolada, f.po  zł. 4; Czekolada korzenna najp rzedn ie jsza ,| 
Kf po zł 3 i 2 gr.15; Czekolada korzenna z M artimki-Kakao i Cze |
Kkolada zdrow ia, f .p o  z l 2; Czekolada korzenna przednia, f po§
§zł. I g r . 10; Kakao w tabliczkach 7. Kuraka* Kakao, funt po zł. 
gzG oaK w il Kakao, f .po  zł. 2; R acahout desA rabes czyli Racnhoul§ 
8de PO rient, oraz deSerail zw any ,w yborny  i pożyw ny Napój dla§ 
gdzieci i słabych (używa się ja k  Czekolada), sprzedaje się w flasze-§ 
gezkach cynkofoljem  zaopatrzonych, z przepisem  do przyrządza-§ 
§nia, llaszeczka po zł. 3.—  Inne szczegóły wy robów, objęte są Cen-§ 
Unikiem wCukierni znajdującym  się, k tóry  na żądanie łaskaw ym g 
Kliupujący m okazanym a naw et oddanym być może; w Cennikug 
8 tym wy szczegółu one są wszelkie w yroby Cukiernicze, Cbłodnikig 
Ki Napoje, w Cukierni mojej znajdujące się, z oznaczeniem uajprzy-§  
Kstępniejszej ceny.—  W szelkie obstalunki ua Św ięta, przyjm ujag 
Księ k tóre akuratn ie i starannie w ykonane będą; z Prow incji za-§ 
Kmówione, lub tamże przesłać się mające, bezpiecznie zapakow anc§ 
S /ostana Na co uprzejm ie Sz: Publiczność zapraszam. C,.Grohnert.%
TO TO TO TO To  TO. TO TO TO TO TO TO TO KTO TO TO TO. TO TO TO TO To  TO TO TO TO

Do D rukarni p rzy  ulicy Senatorskiej Nro 478, potrzebny je s t 
U C iB E Ń l dobrej konduity.

Oddawna exystu jący  SKŁAD JABŁEK w domu W  Szulca pod 
N r 2647 przy ulicy M arjensitadt, zwany pod Łabędziem , znaj­
dują się Jab łka  w różnych gatunkach, S ztetyny, Kalwiny, Re­
nety , Rapy, W enetk i, W engerczak w najlepszym  smaku i t .  d. 
po cenie najumiarkowariszej. .

LOKAL składający się z 4ch Pokoi, Kuchni, Drwalni i Pi 
w nicy, je s t do ustąpienia od Nowego rok u , p rzy  ulicy N alew ­
ki naprzeciw  Ogrodu Krasińskiego Nr 2236.

Jest do sprzedania MASŁO Litew skie pod N r 472 w pałacu 
Hr. Zam ojskich przy ulicy Senatorskiej, funt po zł. 1.

Dwie SUCZKI m łode, z w yżelków  angielskich, 
z gatunku m ałych, są do sprzedania przy ulicy 0 - 
boźnej pod N r 2794, pierwszy dom za Zdrojem , 
G rabowskiego, N r 9 stancji.

Dziś rano ciepła stopni 4. W czoraj w południe 5.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, C hłopiec O k r ę to w y ,—  M a łe  

n iep rzy jem n o śc i.
TEATR WIELKI. Ju tro , A le x a n d e r  S lra d e l la .  JP. D obrski

przedstaw i głów ną rolę.


